
                      

 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosova 

Qeveria –Vlada - Government 
Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice 

Avokatura Shtetërore - Državno Pravobranilaštvo – State Advocacy Office 
 

Raport statistikor i punës se Avokaturës Shtetërore 

Avokatura Shtetërore  gjatë periudhës kohore Janar-Dhjetor 2020, ka pranuar  2170 raste të 

Procedurës kontestimore, jo kontestimore, përmbarimore, administrative dhe penale: 

 

 

 

Avokatura Shtetërore ka përfaqësuar Qeverinë e Republikës së Kosovës në gjithsej 2076 

seanca gjyqësore: 
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Numri i lëndëve sipas procedures

 Lënde ne procedure kontestimore Lënde ne procedure administrative

Lënde ne procedure përmbarimore Lënde ne procedure jo kontestimore

Lënde ne procedure penale



 

Grafikoni i me poshtëm paraqet vlerat financiare sipas llojit të aktgjykimeve 

 

 
 

Grafikoni i me poshtëm paraqet lendet sipas statusit 

 

 

12,849,600.80  €

3,497,609.60  €

15,659,997.38  €

3,543,716.42  €

Vlera e fituar Vlera e humbur Shpronsim Përmbarimore

Vlerat Financiare sipas llojit të aktgjykimeve 
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Numri i lëndëve sipas statusit të tyre


